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سرمقاله

خبر

 

یکی از مهم ترین نکته هایی که در دولت باید به آن 
توجه شود، مساله محرومیت  زدایی از استان های 
محروم کشور است. اما سوال اساسی که مطرح می 
شود، این است که چه شاخص  هایی در سیستم 
حکمرانی وجود دارد که منجر به تعریف یک منطقه 

محروم می  شود؟ 

بهیکی از شاخص  ها، مسائل زیرساختی و زیربنایی 
است؛ مانند آب، برق و راه. با سرعتی که ما باید 
است،  حرکت  حال  در  جهان  و  باشیم  حرکت  در 
این ها اگر در منطقه ای نباشد، محرومیتش تشدید 
اختلاف  می شود.  زیاد  فاصله  اختلاف  می شود. 
درآمد و طبقاتی و اختلاف بهره مندی از رفاهیات 
به  صورت روزافزونی زیاد می  شود. بنابراین زیربناها 
مساله  است.  محروم  مناطق  مساله  ترین  مهم  
به  که  است  افراد خیّری  و  نگاه حاکمیت  بعدی، 
این مناطق کمک می کنند. اگر نگاه صرفاً در راستای 
تغذیه و رفاهیات باشد، در راستای توسعه پایدار 
حرکت نکرده ایم و این یک درمان موقتی و مُسَکِن 
است چون مساله به  طور قطعی حل نشده است. 
می شود؛  مطرح  دیگر  شاخص  دو  اساس،  این  بر 
یکی اشتغال در این مناطق و شاخص دیگر، ارتقای 

درآمد. 
مناطق  در  و  هستند  جدا  هم  از  موضوع  دو  این 
محروم باید هم روی اشتغال کار کرد و هم روی 
میزان درآمد؛ به گونه ای که زندگی افراد بچرخد. 
علاوه بر این ها، شاخص مسائل آموزشی و مسائل 
بهداشتی نیز جزو مسائل پایه ای توسعه است. بی 
شک رفع فقر، تبعیض در دریافت خدمات، توجه 
از  می توان  را  زدایی  محرومیت   و  مستضعفان  به 
مسائل اساسی در دکترین انقلاب اسلامی دانست. 
در سالهای پس از انقلاب تاکنون، بر اساس رویکرد 
برقراری  برای  بسیاری  تلاش های  اساسی،  قانون 

طریق  از  زدایی  محرومیت  و  اجتماعی  عدالت 
نهادهای  و  دولت  اجرایی  و  ای  برنامه   اقدامات 
حمایتی مانند کمیته امداد انجام شده است. اما 
نشان  شده  انجام  ارزیابی های  ها،  سال  از  پس 
می دهد این تلاش ها، با وجود صرف منابع مالی و 
انسانی نسبتاً قابل توجه، از اثربخشی مورد انتظار در 

کاهش فقر و محرومیت برخوردار نبوده اند. 
مهمترین  پایدار  اشتغال  ایجاد  و  تولید  افزایش 
را  محرومیت  چهره  می تواند  که  است  عاملی 
اغلب  نظر  از  کند.  پاک  کشور  مناطق  برخی  از 
کارشناسان توسعه، یکی از ضروری  ترین سیاست  
هایی که در بحث محرومیت  زدایی باید به صورت 
جدی مورد توجه قرار بگیرد، دور از شدن از برخی 
سیاست های غلط و ناکارآمد در اقتصاد خصوصاً در 
مناطق محروم است. موضوعی که در سیاست های 
اقتصاد مقاومتی هم مورد توجه قرار گرفته است. 
این حوزه  در  برای موفقیت  اعتقاد کارشناسان  به 
آنچه باید مورد توجه قرار بگیرد به  کارگیری همزمان 
دو برنامه یعنی افزایش و تقویت تولید و در نتیجه 
آن ایجاد اشتغال پایدار است. یکی از مشکلاتی که 

باعث افزایش محرومیت در برخی نقاط کشور شده، 
ناپایداری اشتغال های ایجادشده و نبود طرح های 

تولیدی موفق است. 
تعلیمات دینی بر محرومیت  زدایی تأکید دارد و 
محرومیت، امنیت فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی 
کشور را به خطر می اندازد و جامعه را دچار چالش 
می کند. اهدافی که تا امروز گرچه همواره پیگیری 
شده، اما هنوز به زدودن کامل غبار محرومیت از 
چهره شمار قابل توجهی از مناطق دورافتاده و کمتر 
برخوردار کشورمان منتهی نشده است. محرومیت از 
مشکلات جدی جامعه و عامل بر هم زدن امنیت 
و بروز آسیب های اجتماعی است. امروز ضرورتی 
جدی برای فقرزدایی وجود دارد و دغدغه مسئولان، 
باید معیشت مردم باشد و این بسیار مهم است. 
به  زدایی  و محرومیت  کار  و  بهبود فضای کسب 
نتیجه  تولیدی و در  بهبود و رونق فضای  معنای 
سنگ بنا و محرک رشد اقتصادی است . همچنین 
باید در نظر داشت که محرومیت  زدایی با اقدام و 
عمل حاصل می شود و تصمیمات گرفته شده نباید 

صرفا به برگزاری جلسات ختم شود.

مهرداد تیموری

گزارش

سارا نصرتی

   

یاد و خاطره شهداء بویژه مدافع حرم»علی اصغر شیردل« که 30 اردیبهشت ماه 

1394 در »تدمر« به مقام شامخ شهادت نائل گشت،گرامی باد

درتمنایاقداموعمل؛

برای محرومیت زدایی در کشور چه کردیم؟
»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

مالیات بر عایدی سرمایه برای 
خودروهای سامانه یکپارچه 

آری یا خیر؟
دولت در سال جدید تصمیم گرفته برای کوتاه کردن دست 
دلالان و دور نگه داشتن آن ها از بازارهای سرمایه ای همچون 
مسکن و البته خودرو، موضوع اخذ مالیات بر عایدی سرمایه 
را تعریف کند. هدف از این طرح، جلوگیری از پولشویی، 
ایجاد نظم و پیش بینی پذیری در بازار و کاهش نوسان های 
قیمتی، کاهش نرخ تورم و همچنین کاهش جلوگیری از 

فرار مالیاتی بوده است. 
به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از ایسنا؛ گفتنی است که 
از زمان فروش محصولات خودروسازان به روش قرعه کشی 
طی سال های اخیر تاکنون که فروش در قالب سامانه 
یکپارچه تخصیص و از طریق قرعه کشی نوبت دهی انجام 
می شود، اختلاف قیمت کارخانه تا بازار آزاد، انگیزه خرید از 
کارخانه و فروش در بازار آزاد و کسب سود را قوت بخشید 
و تبدیل به سرمایه گذاری هیجان انگیزی شد؛ تا حدی که 
دلالان را به اجاره کارت ملی افراد با در نظر گرفتن سهم برای 
آن ها از این سود، ترغیب می کرد. بنابراین همانطور که اشاره 
شد، دولت طرح مالیات بر عایدی سرمایه خودرو را تعریف 
کرد و حتی خودروهای عرضه شده در سامانه یکپارچه 
فروش خودرو را نیز مشمول این مالیات دانست. البته به 
طور کلی و بر مبنای طرح مالیات بر عایدی سرمایه )در 
صورت تصویب طرح و قانون شدن آن(، مالیات بر عایدی 
سرمایه، صرفا در صورت فروش و انتقال خودروهای با هدف 
غیر مصرف برای فروشنده، اعمال می شود؛ بنابراین متقاضی 
که خودرو را برای مصرف خریداری و نگهداری می کند، از 
این مالیات معاف خواهد بود. طبق طرح مالیات بر عایدی 
، در طرح فروش یکپارچه بدین صورت  سرمایه خودرو 
محاسبه می شود که چنانچه مشتری طرح، کمتر از سه 
سال از تحویل خودرو، اقدام به فروش و انتقال خودرو خود 
کند، بایستی بین ۱۰ تا ۳۰ درصد، از سود حاصل از فروش 
را به عنوان مالیات بر عایدی بپردازد؛ اما اگر خودرو بیش از 
سه سال نگهداری شود مالیاتی به آن تعلق نخواهد گرفت. 
با توجه به اینکه سند خودروهای طرح یکپارچه، یکسال در 
رهن شرکت خواهد ماند و مشتری قانوناً اجازه فروش آن 
را ندارد )هر چند که خرید و فروش حواله ها کم نیست(، 
کارکرد این طرح برای یکسال اول )قانوناً( موضوعیت پیدا 
نمی کند. وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز در این رابطه، 
اعلام کرده است: اطلاعات همه خریداران خودرو از سامانه 
یکپارچه برای طرح مالیات بر عایدی سرمایه در اختیار 

نهادهای ذی ربط قرار خواهد گرفت.
همچنین گفته شده که اجرایی شدن قانون مبارزه با 
پولشویی و مالیات بر عایدی درآمد سرمایه به گونه ای 
است که قابلیت رصد افرادی که طی سال های اخیر، 
خرید و معاملات خودرویی به نام خود یا بستگان خود 
داشته اند، از طریق راه اندازی سامانه متمرکز فراهم شده 
است. اگر متقاضی به امید استفاده از اختلاف قیمت بازار 
و کارخانه و جذب سود آن، به طور مثال خودرویی را ۲۰۰ 
میلیون تومان از کارخانه خرید و در بازار آزاد به قیمت ۵۰۰ 
میلیون تومان فروخت؛ بایستی ۳۰ درصد از عایدی این 
معامله را به عنوان مالیات بپردازد. از سوی دیگر شنیده ها 
حاکی از آن است که پرداخت مالیات بر ارزش افزوده )۹ 
درصد دیگر( هم به زودی در خرید و فروش خودروها 
حاکم خواهد شد؛ بدین ترتیب با راه اندازی سامانه مذکور 
قریب به ۵۰ درصد سود هر معامله خودرویی به عنوان 
مالیات اخذ خواهد شد. در حقیقت دیگر خرید و فروش 
خودرو نمی تواند محلی برای سودهای هنگفت باشد. 
گفتنی است که ماده ۱۲ طرح مالیات بر عایدی سرمایه 
در جلسه روز ۱۱ اردیبهشت ماه در مجلس شورای اسلامی 
مالیات  مشمول  کالای  چهار  ماده  این  شد؛  تصویب 
بر عایدی سرمایه را مشخص می کند که رئیس مرکز 
آموزش، پژوهش و برنامه ریزی مالیاتی کشور نیز به ارائه 

توضیحاتی درمورد این ماده پرداخته است.

گهی: 1470781 شناسه آ

حدود دو ماه از تعیین حداقل دستمزد کارگران در سال ۱۴۰۲ می گذرد اما کماکان 
انتقادان نسبت به آن باقی ست و حالا صدای حقوقدانان هم درآمده است. از 
فعالان کارگری و حقوقدانان گرفته تا خودِ کارگران به ویژه نگران یک موضوع 
هستند؛ تورم. در عین حال، بررسی های اقتصادی نشان می دهند رشد اقتصادی 
پایین و تورم بالا محتمل ترین سناریوی سال جاری است که همین پیش بینی ها 
به نگرانی ها دامن می زند. در روزهای پایانی اسفند ماه ۱۴۰۱ حداقل دستمزد 
کارگران تعیین شد اما انتقادات به آن هنوز پایان نگرفته است. قبل از اعلام 
دستمزد هم فعالان کارگری نگران این بودند که مبادا نرخ تورم و قیمت سبد 
معیشت نادیده گرفته شود. بعد از شروع جلسات مزدی در شورای عالی کار هم، 
اعلام قیمت ۱۴ میلیون تومان برای سبد معیشت با گلایه های بسیاری همراه 
شد. البته در ادامه این رقم به ۱۷ میلیون تومان رسید اما باز هم رضایت فعالان 
کارگری را به دنبال نداشت. کارشناسان می گویند سبد معیشت مولفه ای است که 
طبقات کارگر میزان تغییرات تورمی را درک می کنند اما سال هاست به آن توجهی 
نمی شود؛ یا با متر و معیار درستی آن را محاسبه نمی کنند یا نحوه استخراج 
داده ها از کانال ها واقعی نیست. برآوردی که آنها از سبد معیشت دارند، حداقل ۱۸ 
میلیون تومان است، هرچند فرامرز توفیقی، فعال کارگری در گفت وگویی که با 
ایلنا داشته، این رقم را حدود سه میلیون تومان بیشتر می داند. این یعنی رقم سبد 
معیشت بسیار متفاوت از حداقل دستمزدی است که با افزایش ۲۷ درصدی به ۶ 
میلیون تومان هم نمی رسد و حتی برای سایر سطوح مزدی با افزایش ۲۱ درصدی 
به حدود هشت میلیون تومان می رسد. اما داستان به همین جا ختم نمی شود، 

نگرانی بعدی کارگران همان تورم است که پیش بینی ها روند نگران کننده ای از آن 
را به نمایش می گذارند. وقتی نرخ دستمزد ۱۴۰۲ نیز اعلام شد، کارگران گفتند 
تا حرف از حقوق ما می شود می گویند تورم داریم! منتقدان دیگر که در زمره 
کارشناسان و صاحب نظران جای می گیرند، بر این باورند که در بستر گفتمانی 
اقتصاددانان حتی گروه دست راستی ها بعید است که تورم ۴۰ یا ۵۰ درصدی 
ظرف یکی یا دو ماه، به نصف تقلیل یابد. بررسی های اقتصادی هم مهر تاییدی 
می زند بر این گفته ها. اخیرا تیمور رحمانی، استاد اقتصاد دانشگاه تهران، تحلیلی 
ارائه کرده که نشان از تورم بالا در سال جاری دارد و آن را در کنار رشد اقتصادی 
پایین محتمل ترین سناریو دانسته است. کارشناسان با ارزیابی بودجه ۱۴۰۲ نیز 
می گویند قرار است تورم بالای ۴۰ درصد بماند و هشدار می دهند ممکن است تورم 
سه رقمی در اقتصاد ایران اتفاق بیافتد. هرچند زمزمه های تغییر دستمزد به ویژه 
در جامعه کارگری بالا گرفته اما پیشتر وزیر اقتصاد درباره احتمال ترمیم دستمزد 
کارگران گفته بود: »تصمیم گیری در مورد حداقل دستمزد، یک مذاکره سه جانبه 
بین کارفرمایان، کارگران و دولت است. روال قانونی تعیین دستمزد برای سال 
۱۴۰۲ طی شده و فعلا تصمیم جدیدی برای تغییر دستمزدها نداریم، مگر این سه 
شریک اجتماعی تصمیم جدیدی را اتخاذ کنند.« ظاهرا در آخرین نشست شورای 
عالی کار نیز تصمیم بر این شد که در صورت افزایش حقوق کارمندان، درباره 
دستمزد کارگران هم مذاکره می شود. حالا باید منتظر ماند و دید آیا تورم بالای 
اقتصاد ایران باعث افزایش مجدد دستمزد کارگران در سال جاری می شود یا این 

قدرت خرید آنهاست که روز به روز از میزان آن کاسته خواهد شد؟

سوژه

آیا دستمزد کارگران همگام با تورم تغییر می کند؟
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اجتماعی

»دنیایهوادار«بررسیمیکند؛

نسبت بدهی به تولید ناخالص داخلی؛ 
کدام کشور بیشترین بدهی خارجی را دارد؟

ن ذره ب�ی

چقدر از طرح اینترنت کودکان  
در کشور استقبال شد؟

گسترش فضای مجازی باعث شده تا روز به روز اقشار 
بیشتری از شهروندان با آن درگیر شوند. اگر شبکه اینترنت 
زمانی تنها در اختیار ارتش آمریکا بود و بعدتر بیشتر در 
فضای علمی و دانشگاهی مورد استفاده قرار می گرفت اما 
امروزه در همه حوزه های تفریحی، تجاری، مالی، مهندسی 
و حتی اجتماعی هم وارد شده است. جنبه اجتماعی-

ارتباطی و یا تفریحی  اینترنت که حالا بسیار برجسته هم 
شده و از طریق اپلیکیشن های پیام رسان زمینه گسترش 
ارتباطات اجتماعی در فضای مجازی را فراهم کرده است، 
علاوه بر ویژگی های مثبتی که با خود داشته است باعث 
ایجاد مخاطراتی برای همه اقشار شهروندان مخصوصا 
کودکان و نوجوانان هم شده است. اما کودکان یکی از 
آسیب های  مقابل  در  اقشار شهروندان  آسیب پذیرترین 
اینترنت هستند. آسیب هایی مانند آزارهای جنسی در 
از سن  زودتر  آگاهی  اساسا  یا حتی  و  فضای مجازی 
بلوغ نسبت به برخی از مسائل مربوط به بزرگسالان که 
می تواند باعث بلوغ زودرس و حتی آسیب های روانی 
جدی در سال های بزرگسالی شود. اینجاست که به اعتقاد 
کارشناسان، لازم است تا علاوه بر والدین، دولت ها هم 
وارد کار شوند و با ایجاد برخی بسترهای اختصاصی برای 
استفاده کودکان از اینترنت زمینه کاهش صدمه پذیری این 
قشر آسیب پذیرتر جامعه را فراهم کنند. اما در ایران و در 
دولت های گذشته بر این مسئله تأکید شده بود که اخلاق، 
اینترنت کودکان و آینده جوانان و حراست از آن مهم است 
بنابراین یکی از طرح هایی که برای کاهش آفات فضای 
مجازی در دستور کار وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
قرار گرفت، اینترنت کودکان بود. در نهایت با آغاز به کار 
دولت سیزدهم، این طرح شهریور سال گذشته توسط وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات معرفی شد. درباره جزئیات 
این طرح می توان گفت با ورود به سایتی که با عنوان 
اینترنت کودک معرفی شده خطاب به پدران و مادران 
گفته شده که با استفاده از چند روش می توانند دسترسی 
فرزندان خود را به سایت های مختلف اینترنت مدیریت 
کنند. همچنین در بخشی از سایت به رده بندی یا لیست 
سایت های اینترنتی اشاره شده که با ورود به این بخش 
چهار عنوان سایت  با رنگ بندی سبز، سفید، زرد و نارنجی 
مشاهده می شود که هر کدام لیستی از سایت های که 
را  نوجوانان مناسب هستند  برای دسترسی کودکان و 
دربردارند. با راه اندازی سرویس اینترنت کودک و نوجوان 
)سرویس ۴۵۶( سه امکان برای خانواده به منظور حفاظت 
از کودکان در فضای مجازی فراهم می شود. نخست با 
شماره گیری #۴۵۶*، دوم از طریق سایت  و سوم از طریق 
اپلیکیشن ۴۵۶ این امکان برای خانواده ها فراهم  شده 
است تا دسترسی کودکان و نوجوانان خود به اینترنت را 
متناسب با سن و شرایط هر کدام تعریف و مدیریت کنند. 
به این منظور چهار سطح دسترسی تعریف شده است که 
در قالب چهار رنگ تعریف شده است که فعلا رنگ سبز 
)برای کودکان زیر ۵ سال( در اپراتورها فعال شده است و 
به زودی سایر دسترسی ها نیز تعریف خواهد شد. درحال 
حاضر بیش از  هشت ماه از رونمایی این طرح می گذرد 
و ممکن است این پرسش مطرح شود که از زمان معرفی 
اینترنت کودکان تاکنون چقدر از طرح مذکور استقبال شده 
است. عیسی زارع پور- وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
اخیرا درباره میزان استقبال از اینترنت کودکان گفت آخرین 
آماری که در این زمینه دارند این است که یک میلیون نفر 
از این خدمت استفاده کردند اما یک جامعه بیش از ۱۶ 
میلیون دانش آموز وجود داشته و این امیدواری وجود 
دارد که همه از این امکان استفاده کنند. او تأکید کرد 
که هرچقدر استفاده بیشتر باشد، اشکالات کار مشخص تر 
و روز به روز بهتر خواهد بود. زارع پور همچنین از همه 
مدیران مدارس در خواست کرد در انجمن اولیاء و مربیان 
این سرویس را برای پدر و مادرها آموزش و توضیح دهند. 
دغدغه مند  دارند  کوچک  بچه  که  والدینی  چون حتما 

هستند که در استفاده از فضای مجازی آسیب نبینند.

کشورهایی که برای تحریک رشد اقتصادی، از وام دهندگان 
خارجی کمک می گیرند، باید در مرحله بازپرداخت آن همراه 
با سود مورد نظر نیز توانایی لازم را داشته باشند. هر چه 
تولید ناخالص داخلی یک کشور بیشتر باشد، توانایی آن در 

بازپرداخت بدهی به نسبت بالاتر می رود.

از  نقل  به  و  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
Investopedia، نسبت بدهی به تولید ناخالص 
داخلی، معیاری است که بدهی عمومی یک 
کشور را با تولید ناخالص داخلی )GDP( آن 

مقایسه می کند. با مقایسه بدهی یک 
کشور با آنچه تولید می کند، نسبت 

بدهی به تولید ناخالص داخلی به 
کشور  یک  توانایی  واضح  طور 
بدهی هایش  بازپرداخت  برای 
تولید  اگر  می دهد.  نشان  را 
ناخالص داخلی به طور کامل 
به بازپرداخت بدهی اختصاص 
صورت  به  اغلب  شود،  داده 
درصد بیان می شود، در چنین 
می تواند  نسبت  این  حالتی 
به عنوان تعداد سال های مورد 

نیاز برای بازپرداخت بدهی نیز 
تفسیر شود. نسبت تولید ناخالص 

داخلی به بدهی از تقسیم رقم کل 
تولید ناخالص بر میزان کل بدهی یک 

کشور به دست  می آید. کشوری که بتواند 
بدون تامین مالی مجدد و بدون ایجاد مانع در 

رشد اقتصادی سود بدهی خود را پرداخت کند، به طور 
کلی پایدار در نظر گرفته می شود. کشوری با نسبت 
بدهی به تولید ناخالص داخلی بالا معمولاً در پرداخت 

بدهی های خارجی یعنی هر گونه مانده بدهی به وام 
دهندگان خارجی که بدهی های عمومی نیز نامیده 
می شود، دچار مشکل است. در چنین موقعیت هایی، 
وام دهندگان در هنگام اعطای وام به دنبال نرخ بهره 
بالاتر هستند. نسبت بدهی به تولید ناخالص داخلی 
بسیار بالا ممکن است حتی باعث شود اعطای وام به 

یک کشور به طور کامل متوقف شود.

کدام کشورها بیشترین و کمترین نسبت بدهی 
به تولید ناخالص داخلی را دارند؟

برای به دست  آمدن تصویری از وضعیت کشورهای 
در  بدهی ها،  بازپرداخت  توانایی  در  جهان  مخلتف 
جدول زیر نسبت بدهی به تولید ناخالص داخلی برخی 
کشورها آمده است. کشور ژاپن در این رتبه بندی اول 

و  ترکمنستان  آذربایجان،  مانند  و کشورهایی  است 
کویت از کمترین نسبت های بدهی به تولید ناخالص 

داخلی را در میان کشورهای جهان دارند.

نسبت بالای بدهی به تولید ناخالص گویای چه 
حقایقی درباره اقتصاد یک کشور است؟

زمانی که یک کشور بدهی خود را نکول می کند، اغلب 

باعث وحشت مالی در بازارهای داخلی و بین المللی 
می شود. هرچه نسبت بدهی به تولید ناخالص داخلی 
یک کشور بالاتر رود، خطر نکول آن بیشتر می شود. اگرچه 
دولت ها تلاش می کنند تا نسبت بدهی به تولید ناخالص 
داخلی خود را کاهش دهند، اما محقق ساختن این امر 
در دوره های ناآرامی مانند زمان جنگ یا رکود اقتصادی، 
دشوار است. در چنین شرایط چالش برانگیزی، دولت ها 
افزایش  و  رشد  تحریک  برای  استقراض  افزایش  به 

تقاضای کل، تمایل دارند .
 )MMT( اقتصاددانانی که به نظریه پولی مدرن
که  می کنند  استدلال  هستند،  پایبند 
چاپ  به  قادر  که  مستقلی  کشورهای 
ورشکسته  هرگز  هستند،  خود  پول 
نمی شوند، زیرا به سادگی می توانند 
ارز بیشتری تولید کنند تا بدهی ها 
را تامین کنند. با این حال، این 
مانند  کشورهایی  برای  قانون 
کشورهای اتحادیه اروپا که برای 
صدور یورو به بانک مرکزی اروپا 
بر  کنترلی  و  هستند  وابسته 
سیاست های پولی خود ندارند، 
صدق نمی کند. مطالعه ای توسط 
بانک جهانی نشان داده است که 
طولانی  مدت  به  که  کشورهایی 
نسبت بدهی به تولید ناخالص داخلی 
آنها از ۷۷ درصد فراتر می رود، کاهش قابل 
می کنند.  تجربه  اقتصادی  رشد  در  توجهی 
به طور مشخص، هر واحد درصد بدهی بالاتر از 
این سطح، ۰.۰۱۷ واحد درصد رشد اقتصادی را کاهش 
می دهد. این پدیده در بازارهای نوظهور، که در آن هر 
واحد درصد بدهی بیش از ۶۴ درصد سالانه رشد را ۰.۰۲ 
درصد کاهش می دهد، ملموس تر است. نسبت بدهی 
به تولید ناخالص داخلی بالا می تواند یک شاخص 
کلیدی از افزایش ریسک نکول برای یک کشور باشد 
و نکول بدهی کشورها می توانند پیامدهای مالی را 
در سطح جهانی ایجاد کنند. نسبت بدهی به تولید 
ناخالص داخلی معیاری است که توانایی یک کشور در 

بازپرداخت بدهی هایش را نشان می دهد.

گزارش

    

بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته از سوی عربستان، پذیرش زائران از ۳۱ 
اردیبهشت مصادف با اول ذی القعده آغاز می شود و بیش از ۲ میلیون زائر 
عازم عربستان خواهند شد. زائران کشور ما نیز که طبق سهمیه تعیین شده از 
سوی سعودی ها بالغ بر ۸۷ هزار و ۵۵۰ نفر است، از ۵ روز دیگر یعنی از سوم 
خرداد، به تدریج وارد سرزمین وحی خواهند شد تا بزرگترین رویداد اجتماعی 
و دینی دنیا برگزار شــود. زائرانی ایرانی در قالب ۵۷۰ کاروان از شــهر های 
مختلف و از ۲۱ ایستگاه پروازی عازم سرزمین وحی می شوند. تا این لحظه، 
کم سن ترین زائر ثبت نام شده ایرانی یک دختر ۹ ماهه از کرمان و مسن ترین 
زائر، یک مرد ۱۱۱ ساله از کردستان است. ۵۴ درصد زائران حج ۱۴۰۲ را بانوان 
تشکیل داده اند و ۱۲ درصد حجاج اعزامی در سال جاری، اهل سنت هستند.  
مدت سفر امســال حدود ۳۰ تا ۴۲ روز بسته به زمان تشرف حجاج است و 
آن هایی که سوم یا چهارم خرداد ماه وارد عربستان می شوند، مشمول افزایش 
طول سفر خواهند شد. کشور هایی که بیش از ۳۰ هزار نفر زائر دارند، عملیات 
رفت حجاج شان ۳۰ روز به طول می انجامد، ایران نیز در زمره آن کشورهاست 
و عملیات رفت حدود ۳۰ روز خواهد بود. عملیات بازگشت حجاج نیز از ۱۴ 

تیر ماه آغاز می شود و سوم مرداد پایان می یابد.

۱۱۱ ساله خردسال ترین و  ماهه و پیرمرد   ۹ نوزاد 
امسال ایرانی  حجاج  مسن ترین 

محمد منجمی، مدیرکل ساخت و توسعه راه آهن منطقه دو کشور به بیان 
مشخصات فنی و مزایای راه آهن رشت - آستارا پرداخت و گفت: امیدواریم 
ظرف مدت یک ماه اقدامات در خصوص تهیه نقشــه و مراحل ســاخت 
اجرایی شود، البته پیمانکار این پروژه که قرارگاه خاتم الانبیاست، بخشی 
از این پروژه را اجرا کرده و امیدوار هســتیم ظرف مدت سه سال با حضور 
پیمانکاران ایرانی این راه آهن ساخته شود. ظرفیت حمل بار راه آهن رشت- 
آستارا ۱۵ میلیون تن است که در صورت رسیدن به این میزان از ظرفیت 
جابه جایی بار شاهد ارزآوری حدود ۲۰ میلیارد دلار خواهیم بود. ظرفیت 
حمل بار این راه آهن در سال نخست بهره برداری ۱۰ میلیون تن برآورد شده 
که به میــزان ۹.۶ میلیون تن تقاضای حمل بــار دارد. همچنین راه آهن 
رشت - آستارا ظرفیت جابه جایی حدود ۹۹۰ هزار نفر مسافر را در سال بیستم 
بهره برداری خواهد داشت. برای ساخت این پروژه ریلی، احداث ۶۳ دستگاه 
پل به طول حداکثر ۴۰ کیلومتر و یک دستگاه تونل در نظر گرفته شده است. 
عملیات زیرسازی ۱۰ کیلومتر ابتدایی مســیر به صورت دوخطه در قالب 
راه آهن قزوین - رشت - بندر کاسپین در مرحله پایانی و آماده ریل گذاری 

است. راه آهن رشت - آستارا به بیش از ۲۱ هزار تن ریل نیاز دارد.

عایدی ۲۰ میلیارد دلاری ایران از ترانزیت با اجرایی 
شدن راه آهن رشت- آستارا

د با می  گرا د  با می  گرا جمعیتجمعیت  ملی  وز  ر  ، یبهشت د ر ا ملی   وز  ر  ، یبهشت د ر ا  3 03 0
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»رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای 

اسلامی شهر کرج« مطرح کرد:

 خطر غلبه جمعیت اتباع در 
برخی محلات کرج

»علیرضا رحیمی« -رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل 
شورای اسلامی شهر کرج- به تغییر بافت جمعیتی برخی از 
مناطق این کلانشهر اشاره کرد و گفت: شهرکرج با خطر غلبه 
جمعیت اتباع در برخی محلات کرج روبه رو است که لزوم 
ورود دستگاه های امنیتی، انتظامی و نظارتی را می طلبد. از 
مسئولین استانی برای رسیدگی به این موضوع، در رابطه با 
تغییر بافت جمعیتی برخی محلات کم برخوردار درخواست 
می شود تا افزایش ورود اتباع به بافت جمعیتی برخی 
محلات کم برخوردار از طریق قراردادهای اجاره ای پیگیری 
و مدیریت شود. برابر بررسی های اولیه برخی محلات با 
موضوع تغییر بافت جمعیتی و غلبه اتباع رو به رو خواهند 
شد و این موضوع رو به افزایش است لذا پیشنهاد می 
شود اتحادیه املاک، اداره اتباع استانداری و دستگاه های 
امنیتی و انتظامی، اقدام به پایش این محلات کنند. علت 
تمرکز اتباع در برخی محلات کم برخوردار کرج جای سوال 
دارد، این موضوع باید آسیب شناسی و مدیریت شود زیرا 
برخی آسیب های اجتماعی، سیاسی را به دنبال خواهد 
داشت. معاونت فرهنگی با همکاری مرکز پژوهش ها و 
مطالعات راهبردی شورا تحقیقات و بررسی های لازم را در 
این زمینه داشته باشند و نتیجه آن را به منظور بهره برداری 

در اختیار دستگاه های متولی قرار دهند.

آیت الله سید محمدمهدی حسینی همدانی ظهر جمعه 
در خطبه های نماز جمعه شهر کرج که در مصلای بزرگ 
امام خمینی )ره( برگزار شد، با بیان اینکه دختران مادران 
نسل آینده هستند، اظهار کرد: متأسفانه مسیر به سمتی 
هدایت شده که اصلاً به فکر ازدواج نیستند یا به فکر 
مادر شدن نیستند در حالی که نقش مادری که زیباترین 
نشان  ارزش  بی  و  کمرنگ  را  است  زنان  برای  نقش 
می دهند. روز ۳۰ اردیبهشت روز ملی جمعیت است، در 
۳۰ سال گذشته نرخ ناباروری کلی در جهان نزدیک ۲۳ 
درصد بوده است و در جهان اسلام نزدیک به ۴۱ درصد و 
در ایران بیش از ۷۰ درصد بوده که نشان از یک توطئه و 

نقشه شوم برای کم کردن جمعیت دارد.

به ولادت حضرت  اشاره  با  آیت الله حسینی همدانی 
معصومه )س( و ولادت امام رضا )ع( و آغاز روز های پر 
برکت دهه کرامت، گفت: هیچ فرهنگی در طول تاریخ 
به اندازه اسلام به دختران اهمیت نداده است دختران 
امانات الهی در دستان ما هستند تا جایی که رسول خدا 

)ص( فرمودند دختران بهترین نعمت های شما هستند.
نماینده ولی فقیه در استان البرز در ادامه به نزدیک شدن 
روز ملی »مقاومت« و سالگشت شهادت شهید بروجردی، 
سردار اسلام اشاره کرد و گفت: یکی از بزرگترین حوادث 
تاریخ معاصر کشور ما دوران دفاع مقدس است که 
قدرت های بزرگ استکباری با تمام قوا در مقابل ملت 
ایران صف آرایی کرده و جنگی استثنایی را به وجود 
آوردند که عملیات فتح خرمشهر مهمترین عملیاتی بود 
که ایران را در موضع برتر قرار داد. خرمشهر قصه مقاومت 
بیش از یک ماهه کسانی است که جسم خود را سنگر 
کردند تا جمهوری اسلامی آسیب نبیند و مسجد جامع 

شهر زیر آتش دشمن مرکز برنامه ریزی برای مقاومت 
بود و بانوان مقاوم خرمشهر به غیر از سلاح به دست 
گرفتن با امدادگری و پرستاری و پشتیبانی و تدارکات 
حماسه های مقاومت خلق کردند. این شهر پس از ۵۷۶ 
روز مقاومت که تحت اشغال بود در خرداد ماه سال ۱۳۶۱ 
آزاد شد و این فتح مسائل زیادی داشت ضمن اینکه 
شبهاتی را هم خناثان داخلی و خارجی بر ادامه جنگ 

پس از این عملیات وارد کردند.
فتح  و  جنگ  این  اینکه  بیان  با  کرج  جمعه  امام 
خرمشهر درس توحید افعالی به ما داد که هر چیزی 
در جهان اتفاق می افتد با نیرو و اراده خداوند است، 
اضافه کرد: امام خمینی )ره( این هنر را داشت که 
مسائل اعتقادی و معرفتی را همگانی کرده و به عموم 
آموزش دهد و فرمود »فتح خرمشهر فتح خاک نیست 

بلکه فتح ارزش های اسلامی است و خرمشهر شهر 
لاله های خونین است که خداوند آن را آزاد کرد« که 
را نشان می دهد. فتح خرمشهر  افعالی  اوج توحید 
معجزه الهی بود که خداوند با دست توانمند رزمندگان 
رقم زد، این پیروزی بزرگ که بیش از ۵ هزار کیلومتر 
از خاک کشور را آزاد کرد و حدود ۱۶ تا ۲۰ هزار بعثی 
عراقی خود را در حین عملیات تسلیم کردند درس های 
فراوان فرا زمانی و فرامکانی دارد و این در حالی است 
المقدس« و رمز آن »یا  که نام عملیات »الی بیت 
علی بن ابیطالب« بود که در معارف مهدوی داریم 
که فتح بیت المقدس در دوران فتح حکومت جهانی 

اتفاق می افتد.
وی خاطر نشان کرد: دشمنان ما هرگز نخواهند توانست 

ما را از آینده روشن مان ناامید کنند.

»امامجمعهکرج«:

دختران، تاثیرگذارترین افراد جامعه هستند

آزادسازی اراضی در معرض تغییر کاربری کرج به ارزش ۲۶ هزار میلیارد
حسن مددی، دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان البرز با تشریح اقدامات منجر به آزادسازی ۳۷ هکتار از اراضی در معرض 
تغییر کاربری گفت: این آزادسازی در اراضی »روستای کُندر« بخش آسارا شهرستان کرج انجام شد. این عملیات مقابله با 

تغییر کاربری در وسعت ۳۷ هکتار و به ارزش نزدیک به ۲۶ هزار میلیارد ریال را در پی داشت.

خطبه درشهر

فراخوان مناقصه عمومی 
یک مرحله ای)نوبت دوم(

اداره کل ورزش و جوانان استان البرز در نظر دارد مناقصه عمومی پروژه های مندرج در جدول ذیل  را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در 
سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه 28/  02 /1402 می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: از ساعت 12 روز پنج شنبه مورخ 1402/02/28 تا ساعت 14:00 روز پنج شنبه مورخ 1402/03/04
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت 14:00 روز سه شنبه مورخ 1402/03/16

زمان بازگشایی : ساعت 9 روز  چهارشنبه مورخ 1402/03/17
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت ها

آدرس : البرز کرج عظیمیه میدان طالقانی بلوار تعاون خ فرهنگ اداره کل ورزش و جوانان استان البرز  و
 شماره تماس: )داخلی 301( 32550606- 32557878- 026 

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 1456 

شناسه آگهی: 1498454           اداره کل ورزش و جوانان استان البرز

 000/880/287/3    757/65/ 391/514 احداث سالن ورزشی با کفپوش در شهرک ابریشم چهارباغ

 000/880/287/3    757/65/ 391/514 احداث سالن ورزشی روستای سلطان آباد چهار باغ 

 000/880/287/3    757/65/ 391/514 ورزشی با کفپوش در مسکن مهر البرز ماهدشتاحداث سالن 

 2/ 000/920/777    164/328/558/55 تکمیل سالن ورزشی روستای زکی آباد چهارباغ 

 

برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۲۷۵۲ هیات اول 
ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  دوم 
در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات 
مالكانه بلامعارض متقاضی آقای خانم مینا سلیمی 
فرزند عباس بشماره شناسنامه ۴۳۵۷ صادره از تهران 
مساحت  به  احداثی  بنای  با  زمین  قطعه  یک  در 
از ۳۶۲ اصل  از پلاک ۶۹ فرعی  770/84 متر مربع 
مشرف  خیابان  ویلا  همایون  شهر  محمد  در  واقع 
خریداری از مالک رسمی آقای خانم حسین دهقان 
محمد آبادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
آگهی  روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
اعتراض  اولین آگهی به مدت دو ماه  انتشار  تاریخ 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید. ظرف 
دادخواست  اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  مدت یک 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ف599

تاریخ انتشار نوبت اول:1402/02/11

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه 2کرج

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳  آ
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی ناحیه2 کرج)نوبت دوم(



روزنامه

55 فرهنگی
شماره 1293 - شنبه 30 اردیبهشت 1402

سخنگوی نمایشگاه کتاب از فروش ۲۸۱ میلیار تومانی 
و  داد  خبر  مجازی  و  حضوری  بخش  در  نمایشگاه 
درباره رأی های صادرشده ناشران متخلف گفت. »علی 
جمعه  که  نمایشگاه  از  نشست  نهمین  در  رمضانی« 
برگزار شد اظهار کرد: نمایشگاه کتاب  اردیبهشت   ۲۹
تهران، بخشی از هویت فرهنگی ما ایرانیان است که 
رنگ و جلوه متفاوتی  دارد. اگر چیزی درباره فتوحات 
به یاد داریم، محصول روایتی است از آن فتوحات بر 
جای مانده. لازم است به روایت نمایشگاه بپردازیم. 
از نویسندگان و اصحاب رسانه دعوت می کنم روایت 
مردم  روایت  عنصر  مهمترین  بنویسند.  را  نمایشگاه 
هستند و قوام دهنده اصلی آن، کتاب است. هرکدام 
دبیرخانه  بزنند.  روایت  به  دست  می توانند  مردم  از 
نمایشگاه کتاب پویشی با عنوان #روایت_نمایشگاه در 
دارد  آمادگی  و  کرده  راه اندازی  اجتماعی   شبکه های 

مجموعه این روایت ها را تدوین و منتشر کند. 

استقبال  میزان  به  توجه  با  دیگر  طرف  از  افزود:  او 
است،  دادن  رخ  حال  در  که  کتاب  فروش  و  مردم 
این پدیده مردمی نیاز به پژوهش جامعه شناسانه و 
مردم شناسانه دارد. کمتر شاهد پژوهش مردم شناسانه 
و جامعه شناسانه بوده ایم. از پژوهشگران می خواهم به 
این جنبه نمایشگاه بپردازند و یافته های خود را برای 
ارتقای کیفیت نمایشگاه به سیاست گذاران ارائه کنند. 
همچنین اگر پایان نامه ای با این موضوع تدوین شود، 

دبیرخانه از آن حمایت خواهد کرد.
سخنگوی نمایشگاه از مخاطبان خواست با توجه به 
آتی  در ساعات  که  به بخش مجازی،  مراجعه  حجم 
بیشتر خواهد بود، ساعات مراجعه خود را در شبانه روز 
توزیع کنند تا مسئولان دچار خدشه و خللی در ارائه 
خدمات نشوند. نمایشگاه مجازی کتاب بدون تعطیلی 

و ۲۴ ساعته خدمات رسانی می کند.
ایده پردازی  پویش  به  اشاره  با  نمایشگاه  سخنگوی 
»نمایشگاه دوست داشتنی« گفت: حجم قابل توجهی 
از ایده ها به نمایشگاه واصل شده که درباره جمع بندی 
گفت وگو خواهیم کرد. این پویش بعد از نمایشگاه 
ادامه دارد تا مردم بتوانند ایده های خود را ارائه کنند 
باشند  داشته  فرصت  نیز  کتابفروشان  و  ناشران  و 

مباحث شان را مطرح کنند.

نمایشگاه  فرهنگی  فعالیت های  درباره  ادامه  در  او 
توضیحاتی ارائه داد و با اشاره به نظافت بخش عمومی 
و حیاط نمایشگاه گفت: تمیزی بخش های مختلف، با 
تلاش مستمر نیروهای مجموعه مصلی و پاکبان های 
اتفاق  نمایشگاه  پایانی  از ساعت  شهرداری است که 
می افتد، جا دارد از یکایک  عزیزان که نمایشگاه را جلا 

داده و مرتب و منظم می کنند، تشکر کنم.
قائم مقام نمایشگاه کتاب درباره تخلفات نیز گفت: در 
کمیته رسیدگی به تخلفات برای یک  نشر با موضوع 
فروش مغایر ضوابط نشر  و عرضه کتاب های مغایر 
نشر، رای مبنی بر اخذ تعهد کتبی و تعهد مبنی بر عدم 
تکرار تخلف و رفع بلافاصله تخلف با درج در پرونده و 
محرومیت از تسهیلات حمایتی وزارت ارشاد به مدت 
یک سال و کاهش ۵۰ درصد متراژ غرفه در نمایشگاه 
سال بعد صادر شد. همچنین برای دو نشر در بخش 

عربی که فروش کتاب های مغایر ضوابط نشر داشتند، 
رای مبنی بر اخذ تعهد کتبی، رفع تخلف بلافاصله و 
برای  نمایشگاه صادر شد.  در  غرفه  تعطیلی یک روزه 
ناشری دیگری که عرضه و فروش کتاب هایی مغایر 
رسیدگی  هیئت  آرا  اتفاق  به  داشت،  نشر  ضوابط  با 
تکرار  عدم  کتبی،  تعهد  اخذ  به  را  ناشر  تخلفات  به 
پنل مجازی محکوم  و بستن یک روزه  رفع تخلف  و 
کرد. درباره یکی از عرضه کنندگان کتاب های خارجی ) 
بخش لاتین(، با تخلف های  مختلف ارائه آثار  خارج 
از فهرست گمرک، مشکل قیمت، بسته های غیر کتابی 
کتبی،  تعهد  اخذ  به  آرا،  اتفاق  به  دیگر،  مسائل  و  
تعطیلی غرفه و پنل مجازی به مدت یک روز محکوم 
شد. برای دو ناشر که عدم رعایت ضوابط نمایشگاه در 
پوشش داشتند، هیئت رسیدگی آن ها را با توجه به 
مستندات، متخلف شناخت و توبیخ کتبی بدون درج 

در پرونده، برای شان صادر کرد. پنج مورد ناشرانی که 
آثار سایر ناشران را بدون مجوز ارائه می کردند، هیئت 
رسیدگی برای سه مورد از این ناشران، اخذ تعهد کتبی، 
عدم تکرار تخلف و رفع تخلف و تعطیلی غرفه و پنل 
مجازی  تا پایان نمایشگاه را صادر کرد و برای دو مورد 
هم با توجه به عدم کفایت مستندات رای صادر نشد.

تا  گفت:  نیز  فروش  آمار  درباره  نمایشگاه  سخنگوی 
اردیبهشت ماه  هشتم  و  بیست  پنجشنبه،   ۲۱ ساعت 
حضوری  بخش  در  نمایشگاه  نمایشگاه(  نهم  )روز 
۱۸۵ میلیارد تومان مجموعا فروخت که ۱۳۶ میلیارد  
و  شده  ثبت  رسمی  کارت خوان های  در  آن  تومان 
۴۹ میلیارد تومان هم برآوردی است که با توجه به 
کارتخوان  و  به کارت  نقدی، کارت  به صورت  فروش 
غیررسمی داریم. در بخش مجازی نمایشگاه هم ۹۶ 
میلیارد تومان فروش ثبت شده که ۷۸ و نیم میلیارد 
تومان مربوط  نیم میلیارد  و  ناشران و ۱۷  به  مربوط 
به کتابفروشان است. مجموعا نمایشگاه کتاب  ۲۸۱ 
را ثبت کرد. در بخش مجازی  میلیارد تومان فروش 

۸۷۰ هزار نسخه کتاب فروش رفته است.
از  برخی  که  بن هایی  درباره  پرسشی  به  پاسخ  در  او 
ناشران آموزشی ارائه می دهند اظهار کرد: در بن های 
گروهی وزارت ارشاد مداخله   و مشارکتی ندارد و خود 
ناشران توافق کرده اند که درصدد ارائه تحفیف بیشتری 
به مخاطب هستند. چیزی در آیین نامه در این زمینه  
پیش بینی نشده که تخفیف غیرمتعارف باشد. با توجه 
به این که ۳۰ ناشر در این زمینه فعال اند، به نظر یک 
اقدام فرهنگی است. اما از ناشران می خواهیم مطابق 

ضوابط ارائه شده عمل کنند تا شبهه ای وارد نباشد.
علی رمضانی درباره شخصی که گفته شده هفت غرفه 
این موضوع تخلف نیست، گفت:  آیا  این که  دارد و 
تخلفی که در آیین نامه درج شده این است که  بدون 
را عرضه  آثارشان  ناشران،  بقیه  از  نمایندگی  داشتن 
کنند. در مورد ناشری که شما اشاره کردید رسیدگی 
انجام شده و حکم صادر شده است. این که یک نفر 
هفت غرفه گرفته باشد این طور نیست. بلکه ممکن 
که  باشد  کرده  تکفل  را  غرفه ها  اداره  نفر  یک  است 
رصد  دایره  در  آن ها  توافق  به  توجه  با  موضوع  این 
نمایشگاه قرار نمی گیرد، مگر تخلف گسترده ای صورت 

گرفته باشد.

»سخنگوینمایشگاهکتاب«:

نمایشگاه کتاب تهران فروش ۲۸۱ 
میلیارد تومانی را تجربه کرد

ادبیات

شناسه آگهی: 1491610
     

سریال »دور دنیا در ۸۰ روز« برای تلویزیون دوبله شد
سریال »دور دنیا در ۸۰ روز« در واحد دوبلاژ اداره کل تامین و رسانه بین الملل سیما با گویندگی ۲۳ نفر از 
گویندگان گفتار فیلم دوبله شد. این مجموعه تلویزیونی هشت قسمتی محصول مشترک فرانسه، آلمان، ایتالیا، 

آفریقای جنوبی و انگلیس در سال ۲۰۲۱ قرار است از شبکه چهار سیما روی آنتن برود.

با نزدیک شدن به پایان دومین ماه سال ۱۴۰۲، تعداد تماشاگرانی که از 
ابتدای امسال فیلم های روی پرده سینماها را تماشا کرده اند به بیش از 

۴ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر رسید.
به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از ایسنا؛ در حال حاضر ۱۶ فیلم در 
تعداد سانس های مختلف، برخی کم و برخی بیشتر روی پرده سینماها 
در حال اکران هستند و آمار فروش فیلم ها در روزهای آخر اردیبهشت 
نشان می دهد اگرچه میزان مخاطب نسبت به سال گذشته در دو ماه 
ابتدایی سال افزایش قابل توجهی داشته اما بیشتر از آن، فاصله عجیبی 
میان تماشاگران فیلم پرفروش گیشه با باقی آثار در حال اکران حاکم 
شده است. از دو روز قبل، فیلم کمدی »یقه سفیدها« به انبوه فیلم های 
کمدی سینماها اضافه شد و به این ترتیب از ابتدای امسال ۱۱ فیلم جدید 
روی پرده سینماها رفته اند که در کنار آن ها پنج فیلم هم از سال گذشته 

همچنان به نمایش خود ادامه می دهند. 
البته به نظر می رسد بیشتر آن ها روزهای پایانی اکران خود را سپری 
می کنند. مجموع مخاطبان این فیلم ها در سال ۱۴۰۲ فاصله چندانی با ۵ 
میلیونی شدن ندارد که در این میان حدود ۳ میلیون نفر صرفاً تماشاگران 
فیلم »فسیل« بودند. این کمدی نخستین فیلمی است که فروش بیش 
از ۱۰۰ میلیارد تومان را در سینمای ایران تجربه کرده و رقم فروش آن به 
۱۳۶ میلیارد تومان رسیده است. فاصله این فیلم با دومین فیلم پرفروش 

این مدت -آخرین ساخته سامان سالور به نام »سه کام حبس« -حدود ۱۲۰ 
میلیارد تومان است و همین مسئله نگرانی هایی بین تولیدکنندگان فیلم 
و نیز سینماداران ایجاد کرده، چون با افزایش متقاضیان اکران فیلم های 

کمدی، تنوع در اکران در حال از بین رفتن است.
در این گزارش تازه ترین آمار فیلم های در حال اکران بر اساس ارقام ثبت 
شده در سامانه مدیریت فروش و اکران سینما )سمفا( تا بامداد جمعه، 
۲۹ اردیبهشت ماه ارائه می شود که شامل آمار کلی فروش و تعداد مخاطب 
چند فیلمی که از سال گذشته همچنان روی پرده سینما هستند، نیز 

می شود.
نفر  امینی: سه میلیون و ۲۲ هزار  به کارگردانی محمدکریم  »فسیل« 
تماشاگر و ۱۳۶ میلیارد و ۴۵۹ میلیون تومان فروش/ »سه کام حبس« به 
کارگردانی سامان سالور: ۲۱۰ هزار نفر تماشاگر و ۱۰ میلیارد و ۲۹۳ میلیون 
میلیون تومان فروش/ »غریب« به کارگردانی محمدحسین لطیفی: ۲۳۶ 
هزار نفر تماشاگر و ۹ میلیارد و ۷۹۱ میلیون تومان فروش/ »عروس 
خیابان فرشته« به کارگردانی مهدی خسروی: ۲۰۱ هزار نفر تماشاگر و 
هشت میلیارد و ۷۶۱ میلیون تومان فروش/ »آهنگ دو نفره« به کارگردانی 

آرزو ارزانش: ۱۵۹ هزار نفر تماشاگر و ۷ میلیارد تومان فروش.
»جنگ جهانی سوم« به کارگردانی هومن سیدی: ۱۱۶ هزار نفر تماشاگر و 
پنج میلیارد و ۸۲۱ میلیون تومان فروش/ »دسته دختران« به کارگردانی 

منیر قیدی: ۷۴ هزار نفر مخاطب و دو میلیارد و ۴۶۴ میلیون تومان 
نفر  هزار   ۵۷ خاچیکیان:  ادوین  کارگردانی  به  سیبیلو«  »بابا  فروش/ 
تماشاگر و ۲ میلیارد تومان فروش/ »یقه سفیدها« به کارگردانی شهرام 
مسلخی: ۲۸۹۶ نفر تماشاگر و ۱۵۸ میلیون تومان فروش/ »بخارست« 
به کارگردانی مسعود اطیابی: یک میلیون و ۶۱۴ هزار نفر تماشاگر و ۵۴ 

میلیارد و ۲۶۶ میلیون تومان فروش.
»ملاقات خصوصی« به کارگردانی امید شمس: ۷۸۵ هزار نفر تماشاگر 
و ۳۰ میلیارد و ۲۴۱ میلیون تومان فروش/ »چپ راست« به کارگردانی 
حامد محمدی: ۳۹۸ هزار نفر تماشاگر و ۱۳ میلیارد تومان فروش/ »خط 
استوا« به کارگردانی اصغر نعیمی: ۲۴۰ هزار نفر تماشاگر و ۹ میلیارد 
و ۴۲۰ میلیون تومان فروش/ »جزیره فضایی« به کارگردانی سیدجواد 
هاشمی: ۲۰۵ هزار نفر تماشاگر و پنج میلیارد و ۷۳۰ میلیون تومان 

فروش.
آمار مجموع فروش فیلم هایی که از سال ۱۴۰۲ روی پرده سینماها رفتند 
تاکنون به حدود ۱۸۳ میلیارد تومان رسیده و با اضافه کردن فروش دو 
ماه اخیر فیلم هایی که از سال گذشته روی پرده هستند، مثل »بخارست« 
و »ملاقات خصوصی«، جمع فروش بلیت برای سینما در فروردین و 
اردیبهشت حدود ۲۰۰ میلیارد تومان است که بیشترین سهم نیز متعلق 

به صدرنشین گیشه است.

گیشه

میلیاردی   ۱۲۰ فاصله  کشور:  در  سینما  فروش  آمار  جدیدترین 
گیشه! صدر  در  »فسیل«  کمدی 
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دست رد ژاوی به قرارداد مالی با بارسلونا
پس از فتح سوپرجام اسپانیا و مهمتر از آن، لالیگا، حالا ارزش ژاوی بیشتر شده و او دستمزدی دو برابر دستمزد فعلی خود 
می خواهد. مارکا نوشته است که هرچند رقم دقیق آن مشخص نشده ولی تقاضای ژاوی خارج از عرف نیست و در مقایسه 
با دستمزد دیگو سیمئونه و پپ گواردیولا )بیش از 20 میلیون یورو خالص( و یورگن کلوپ )17 میلیون یورو( پایین تر است.

شاگردان ریکاردو ساپینتو در ایستگاه پایانی و در استادیوم 
آزادی و در روزی که تعداد تماشاگران حریف بیشتر از 
میزبان بود، نمایش فوق العاده تحسین برانگیزی در برابر 
تیم خوب تراکتور داشتند و در نهایت پیروزی خود را با 7 
گل جشن گرفتند. زدن گل های زیاد در جریان یک بازی از 
سوی استقلالی ها خیلی دور از انتظار نبود. آنها چند هفته 
پیش و در استادیوم آزادی و در حالی که نیمه نخست 
بازی با هوادار را صفر - صفر به پایان برده بودند، در نیمه 
دوم 6 گل زدند. با 7 گلی که استقلال در بازی با تراکتور 

به ثمر رساند، شمار گل های خود را در 30 بازی به عدد 
52 رساند و عنوان تهاجمی ترین تیم لیگ برتر را به خود 
اختصاص داد. فاتح سوپر جام با این تعداد گل در 30 
بازی لیگ برتر معدل گل 1.73 را برای هر بازی به ثبت 
رساند. جالب اینکه آبی ها در دور رفت و در 15 بازی 15 گل 
زده بودند و معدل گل زده آن ها در هر بازی یک گل بود. 
استقلال در حالی به این عنوان در نیم فصل دوم دست 
پیدا کرد که در تعطیلات زمستانی دو بازیکن از دست 
داد اما بازیکن جدیدی به ترکیب اضافه نکرد. شاید این 

عنوان برای استقلال در فصلی که شانس تکرار قهرمانی در 
لیگ برتر را از دست داد، خیلی دلخوش کننده نباشد اما 
این نمایش و این آمار اهرم خوبی برای آبی ها به منظور 
قهرمانی در جام حذفی است. شاگردان ریکاردو ساپینتو 
این بار در شرایطی برای قهرمانی در جام حذفی می جنگند 
که تجربه بازی با پرسپولیس و صنعت نفت که منجر به از 
دست دادن امتیاز و شانس تکرار قهرمانی شد، را در ذهن 
دارند و به طور حتم با راهکارهای تازه تری به میدان خواهند 
آمد. البته اگر دربی در دیدار پایانی جام حذفی تکرار شود.

استقلالِ ســاپینتو؛ تهاجمی ترین تیم لیگ 22

خبر تلخ تاج: احتمال محرومیت 

۳ساله فوتبال ایران!

 مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال ایران گفت: 
رئیس فدراسیون فوتبال قدرتش برای بعضی امور 
نقش نمی بندد. آگاه است ولی قدرتی برای برخی امور 
ندارد. مثل رابطه یک مدیر باشگاه و سرمربی؛ مدیر 
باشگاه می تواند سرمربی را عوض کند اما نمی تواند 
بگوید که مثلاً این گلر را داخل گل قرار بده، این را بگذار 
دفاع وسط یا چنین چیزی. ما هم همین هستیم، 
 AFC فدراسیون فوتبال افراد صدور مجوز حرفه ای را به
معرفی میکند و حکم می دهد ولی این که دخالتی 
در امور آنها داشته باشد، اصلا چنین چیزی نیست و 
چنین اختیاری را هم ندارد ولی این هم هست که اگر 
خدایی نکرده مثل سال های قبل تخلفی صورت بگیرد 
که صدور مجوز حرفه ای باشگاه ها را تأیید کند و بعد 
آن ها رد کنند، پارسال ما را دو سال محروم کردند ولی 
با رایزنی هایی که انجام شد جریمه نقدی ماند. امسال 
ممکن است کل مجموعه ما را شامل فوتبال، فوتسال، 
فوتبال ساحلی، جام باشگاه های آسیا و... را سه سال 

محروم کنند.

دداشت �ی

 

داستانجلد
جام 15 در لیگ 22؛

 وقتی قهرمانی پرسپوليس 
عادت شد 

 

می گویند؛ ترك عادت موجب مرض است. پرسپوليس برای 
اينكه مرض نگيرد عادت هميشگی خود را تكرار كرد. يعنی 
قهرمانی و بالا بردن جام! پرسپوليس مثل همۀ تيم های 
بزرگ دنيا سعی كرد با همه فراز و نشيب ها طی يك سال 
گذشته بالاخره بر سكوی اول قرار گيرد و مجدد هوادارنش را 
شادمان كند. گرچه در ابتداي راه به دليل فقدان يك مهاجم 
ششدانگ ترديدهايی بر اين تيم سايه انداخته بود و با 
به خدمت گرفتن یورگن لوكاديا اميدها زنده شد اما جدايی 
نابه هنگام او ابهاماتی را دامن زد كه با بازگشت عیسی آل كثير 
دوباره اميد به ارودگاه سرخپوشان بازگشت و بعد از بُرد دربي 
مشخص شد علی رغم همه ويژگی هايی كه تيم سپاهان از 
نظر بازيكن و مربی و سبك فوتبال داشت اما پرسپوليس، 
يك تيم ريشه دار با سازه هی قهرمانی است كه نمونه اش در 
المان، اسپانيا، فرانسه و... ديده می شود. آنجا كه رئال مادريد 
بيشترين قهرمانی را در لاليگا دارد يا بايرن قهرمان بلامنازع 
بوندس ليگاست و... پرسپوليس، در ايران چه بخواهيم يا 
نخواهيم چنين روزمه يا به عبارتی شخصيتی دارد. تيمی 
با آوازه و ويژگی های قهرمانی كه بعد از دربی تبديل به 
تيمی شد كه عالي فوتبال بازی كرد. جذاب، ديدنی، بانشاط، 
باانگيزه و پرحرارت براي بردن و قهرمان شدن. پرسپوليس از 
اواسط نيم فصل دوم طوري بازي كرد كه اگر قهرمان نمی شد 
بايد به اصول و قواعد فوتبال شك كرد. براي قهرمان شدن 
بايد همه چيز داشت و پرسپوليس اين همه را يكجا داشت  
عادتي به نام »قهرماني« كه آن را تكرار كرد. پرسپوليس حالا 
چشم به جام حذی دارد تا در يك فصل دبل كند و به تعبير 

افشين پيروانی تعداد قهرمانی هايش را از سر ببرد!

تیم پرسپولیس جام 
بیست ودومین دوره 
خانه  به  را  لیگ برتر 
برد. همان جامی که چندماه پیش، »یحیی گل محمدی« 
در  که  بود  خوانده  ارزش  فاقد  و  فلزی  جامی  را  آن 
باشگاهش از آن به وفور یافت می شود! همان جامی 
که به زعم او نمی خواستند تیم تحت هدایتش فاتح آن 
شود ولی اکنون شد! حال پرسش اینجاست؛ اگر یحیی با 
اعتقاد قلبی و با شواهد و قرائن آن نظریه را مطرح کرد، 
پس آیا تغییر عقیده آنانی که نمی خواستند پرسپولیس 
با گل محمدی برای سومین بار قهرمان لیگ برتر شود باعث 

قهرمانی این تیم در پایان لیگ شده است؟

اما به عقب برگردیم؛ زمانی که در اوج ناآرامی های 
ایران عزیزمان، گل محمدی ژست یک  سال گذشته 
تیپ  حتی  و  گرفت  خود  به  را  قهرمان  معترضِ 
زعم  به  البته  آن کرد؛ که  با  نیز همسو  را  ظاهرش 
نگارنده بیشتر مقاصد شخصی اش و جو زمانی در این 
بین دخیل بود تا نفس اعتراض و انتقاد! او حتی 
ملی پوشان فوتبال را که قبل از جام جهانی در رسمی 
تعداد  و  رفتند  جمهور  رییس  دیدار  به  سمبلیک 
آنان، شاگردان سابق و فعلی وی و  از  قابل توجهی 
از ارکان اصلی قهرمانی کنونی اش هستند را بابت آن 
دیدار »بی معرفت« خطاب کرد! همان هایی که چند 
ماه بعد فاتح جام شرافت خواندشان روزی به آن ها 
نمره صفر در معرفت داد و چند صباحی بعد ایشان 
را باشرف و قهرمان نامید! آه از این چند چهرگی و 
منفعت طلبی رایج در نزد برخی اهالی فوتبال! البته 
از یاد نبریم که خود یحیی نیز قبل از اعزام تیم ملی 
به جام جهانی ۲۰۰۶ در کسوت بازیکن در دیدار با 
رییس جمهور وقت شرکت کرده بود؛ دیدار با رییس 
جمهور همین کشور و با همین نظام سیاسی که 
اتفاقا خط فکری اش نزدیک به رییس جمهور کنونی 

ایران نیز بود. 
به هر روی در آن مقطع سرمربی قرمزها فوتبال را 
فاقد اهمیت می دانست ولی در عمل چیز دیگری 
بروز می داد و برای کسب موفقیت در فوتبال خود را 
به آب و آتش می زد و در پی هر ناکامی همه ارکان 
فوتبال را مورد هجمه قرار می داد؛ حتی در یکی از 
کنفرانس هایش گفت: »قضیه اصلا فوتبالی پیش 
است  مشکوک  می دهد  رخ  که  انفاقاتی  نمی رود، 
شاید اگر من سرمربی پرسپولیس نبودم این اتفاقات 
رخ نمی داد. آقای تاج، آقای افشاریان، سازمان لیگ! 
فلزی  جام های  این  به  احتیاجی  ما  کنید؛  گوش 
نداریم. ما جام شرف را بردیم. بازیکنانم ثابت کردند 
بامن  بدانند  ما  هواداران  باشرف.  و  بهترینند  که 
خبری  جام  از  قراردادش(  نیم)مدت  و  سال  یک 
نیست. از هفته بعد با تیم امید به مسابقات می 

روم، مگر اینکه حکم اخراجم را از بالا بالاها بدهند. 
اراده این است که تیم ما قهرمان نشود دلیلش هم 
این تیم هستم!«  واضح است؛ چون من سرمربی 
ادعای  خلاف  پرسپولیس،  بعدی  بازی های  در  اما 
نبود و همان تیم  امید  از تیم  گل محمدی خبری 
اصلی به مصاف رقبا رفت. پس از هر نتیجه نگرفتن، 
داور آماج حملات یحیی می شد و پس از هر برد، 
داور قضاوت خوبی داشت! یحیی و شاگردانش برای 
کسب همان جام فلزی خود را به آب و آتش م  زدند 
و سرانجام نیز آن را به دست آوردند و در این راه 
امتیازاتی را هم به لطف اشتباه داوران کسب کردند. 
آمار می گوید پرسپولیس در زمره تیم هایی است که 
نفعش از اشتباهات داوری افزون بر ضررش از آن 
است! همچنین در هفته های پایانی و حساس و از 
از گلزنی  جمله دیدار با نساجی، گل محمدی بعد 
بروز می داد که  از خود  بازیکنانش چنان شادی ای 
مغایر با مواضعش در مورد عدم اهمیت فوتبال و 
جام فلزی بود!  اکنون چند سوال از سرمربی تیم 
قهرمان بیست و دومین دوره لیگ برتر که جواب به 

آن ها شجاعت و صداقت را می طلبد:
۱- اکنون فوتبال در نزد ایشان دارای اهمیت است 

یا فاقد آن؟
۲- هنوز این جام قهرمانی در نزد ایشان صرفا یک 

جام فلزی است یا جامی دارای اهمیت و اعتبار؟
۳- چرا پس از بازی با آلومینیوم اراک روی حرف 
اخراجتان  حکم  که  بالاها  بالا  از  نایستادید؟  خود 
مسابقات  در  امیدتان  تیم  با  چرا  پس  نشد  صادر 
را  تیم تان  نیز  نیم فصل  در  حتی  و  نشدید  حاضر 
تقویت کردید؟ چرا پس از آن صحبت ها حتی یک 
جلسه تمرین صوری با تیم امید خود برگزار نکردید؟
۴- الان نمره معرفت ملی پوشان پرسپولیسی حاضر 
کاپیتان  امیری)  نظیر؛  جمهور  رییس  با  دیدار  در 
محبوب تیم تان(، ترابی، بیرانوند و پورعلی گنجی در 
نزد شما چند است؟ آن ها کماکان لایق نمره صفر 

معرفتند یا صاحب جام شرافت؟
۵- چگونه تیم شما قهرمانی را کسب کرد؛ فوتبالی 

یا غیر فوتبالی؟
۶- بنابر اظهار نظر صریح جنابتان؛ با شما یک سال و 
نیم از جام خبری نخواهد بود و اراده بر این است که 
تیم شما قهرمان نشود چون جنابعالی سرمربی آن 
هستید. اکنون که به جای یک سال و نیم در کمتر 
از ۴ ماه، خلاف آن گفته تان اتفاق افتاد و همان 
تیم با سرمربی گری شما قهرمان لیگ برتر شد، جهت 
تنویر افکار عمومی می شود با صراحت و شفافیت 
بیان دارید که؛ تغییر اراده کدام »رکن تصمیم گیر« 
که سابقا مخالف قهرمان شدن تیم شما بود، حکم 
به قهرمانی شما داد و یا رکنی بالاتر از آن چنین اراده 

ای را بر ایشان تحمیل نمود؟

به هرحال حق مسلم و طبیعی جامعه گسترده 
و  فوتبال  اتفاقات  واقعیت  از  که  است  فوتبال 
پیرامون آن آگاه باشد. آیا جامعه فوتبال کشور 
زمین  در  ها  قهرمانی  بداند  که  نیست  محق 
علاقه مندان  زمین؟  بیرون  در  یا  خورد  می  رقم 
و  ای  کلیشه  جمله  که؛  بدانند  نباید  فوتبال 
فراگیر »نمی خواهند ما قهرمان شویم« در عالم 
واقع وجود خارجی دارد یا صرفا تراوشات اذهان 
فرافکن برای سرپوش گذاشتن بر ضعف ها و فرار 

از پاسخگویی هاست؟
آقای گل محمدی! بین این قهرمانی و آن اظهاراتی 
که در عین صراحت و قاطعیت در طول فصل به 
کرات بیان می کردید تناقض فاصله داری است که 
جز با شفاف سازی واقعی برطرف نمی گردد و البته 
رکنی  دانستن، حق مردم است. مردمی که خود 
پایدار و از اجزای مهم و موثر فوتبالند. مردمی که 
همواره تعدادشان در یک مسابقه فوتبال، کثرت 

چند هزار برابری بر عناصر اجرای مسابقه دارد.

چندسوالازآقایحیی،سرمربیتیمقهرمان؛

جـــــام فلزی و افتادن نقاب از چهره ها
مجید سعیدی
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اسپالتی از ناپولی رفتنی شد
اسپالتی که امسال به بیش از سه دهه انتظار ناپولی برای قهرمانی در سری A پایان داد، با رئیس باشگاه 
اختلافاتی پیدا کرده است که دلایلی برای آن هم ذکر می شود. یکی از آن ها این بوده که دلورنتیس پس از 

قهرمانی تیم حتی با سرمربی تیم تماس نگرفته تا بابت کسب این افتخار به او تبریک بگوید.

تاکیدژاویرویماندن
رافینیادرتیمبارسلونا

 رافینیا بــه عنوان یکی از پر ســر و صداترین 
انتقالات تابســتان 2022 به بارسلونا منتقل شد 
و در اولیــن فصل حضورش در این تیم قهرمانی 
در ســوپرکاپ اســپانیا و لالیــگا را تجربه کرد. با 
این حال نام رافینیا در کنار بازیکنانی مانند فران 
تورس و آنســو فاتی به عنوان گزینه های فروش 
تابستانی مطرح شده است و چند باشگاه از لیگ 
برتر انگلیس هم او را می خواهند. ژاوی به اطلاع 
ســران بارسلونا رســانده که به هیچ وجه دوست 
ندارد شــاهد فروش رافینیا باشد و روی ماندن او 
تاکید کرده است. ژاوی روی وینگر 26 ساله برزیلی 

حساب می کند و به او اعتماد کامل دارد.

کلوپبهدلیلاتهامبه
داورمسابقهمحرومشد

  یورگن کلوپ، سرمربی لیورپول به دلیل 
اظهارنظرهــای پس از بــازی تیمش برابر 
تاتنهام درباره پل تیرنی دو جلسه محروم 
و ۷۵ هزار پونــد )۸6.۴ هزار یورو( جریمه 
شــد. این خبر در ســایت اتحادیه فوتبال 
انگلیس )FA( منتشر شده است. لیورپول 
سه هفته قبل تاتنهام هاتسپر را در دقیقه 
۹0 شکست داد. گل تعیین کننده را دیوگو 
ژوتا در دقیقه ۴+۹0 به ثمر رساند. کلوپ در 
حالی که گل تیمش را جشن می گرفت به 
سمت داور ذخیره دوید و چیزی به او گفت 
و پــس از آن از تیرنی کارت زرد گرفت و در 

همان زمان پایش آسیب دید.

مسیباالهلالعربستانبه
توافقنهاییرسید!

 یک نشــریه عربستانی مدعی شد مسی 
بــا الهلال به توافق نهایی رســید. نشــریه 
»المدینــه« عربســتان امــروز در خبــری 
اختصاصی اعلام کرد لیونل مسی ابرستاره 
آرژانتینی به پیشنهاد الهلال چراغ سبز نشان 
داده و توافق نهایی بین طرفین حاصل شد. 
طبق گزارش این رســانه عربســتانی توافق 
نهایی و اعلام رســمی انتقال لیونل مسی 
بــه الهلال با پایان مســابقات فصل جاری 
خواهد بود. مســی با قراردادی دوســاله و 
دســتمزد ســالیانه ۴00 میلیون یورو راهی 
ریاض می شــود تا به گــران ترین بازیکن 

تاریخ فوتبال تبدیل شود.

احتمالماندنکانسلودر
بایرنمونیخ،وجوددارد

 هنوز تصمیم نهایی درباره ژائو کانسلو گرفته 

نشده است. این بازیکن در مونیخ احساس راحتی 
می کند و می تواند تصور کند که در این باشگاه 
ماندگار شود. بایرن مونیخ نیز می خواهد تا پایان 
فصل صبر کند و در جلسه هیئت نظارت که پس 
از اتمام فصل در تاریخ 30 می برگزار می شــود، 
در این باره صحبت کنند. بند ۷0 میلیون یورویی 
موجود در قرارداد کانســلو تا 1۵ ژوئن اعتبار دارد 
اما بایرن آن را فعال نمی کند زیرا می خواهند بر 
سر مبلغ کم تری با منچسترسیتی مذاکره کنند. 
بــه طور کلی، هنوز این امیدواری وجود دارد که 

کانسلو در بایرن بماند.

مارکینیوشتا2028باتیم
پاریسنژرمنتمدیدکرد

  قــرارداد مارکینیوش، تا 202۸ تمدید شــد. 
قرارداد قبلی مارکینیوش تا ســال 202۴ اعتبار 
داشــت و این مدافع برزیلی تصمیم گرفت به 
مدت ۴ فصل دیگر قرارداد خود را تمدید کند و 
در جمع  پاریسی ها به کار خود ادامه دهد. ستاره 
خط دفاعی پی اس جی 2013 و در 1۹ ســالگی 
از رم به این باشــگاه پیوست و قصد دارد دوران 
حرفه ای فوتبال خود را در پاریس به پایان برساند. 
ناصر الخلیفی، رئیس پاری ســن ژرمن گفت: 
من زمانی  که مارکینیوش 1۹ ساله بود را به یاد 
می آورم. او از همــان روز تا تعهد فوق العاده و 

روحیه برنده اش را نشان داده است.

لوییزانریکهوآرنهاسلات
گزینههایهدایتتاتنهام

  تاتنهام علاقه خود به آرنه اسلات، سرمربی 
فاینورد، را افزایش داده اســت. در سوی دیگر 
این اعتقاد وجود دارد که مذاکرات بیشتری با 
لوییز انریکه در جریان بوده اســت. دنیل لوی 
امیدوار است به زودی با انتخاب گزینه نهایی، 
برای تابستان شلوغ پیش رو برنامه ریزی کند. 
لوییز انریکه که با وجود مذاکره با چلســی در 
لیست نهایی نامزدهای این تیم قرار نگرفت، 
همچنان مشــتاق اســت با هدایت یک تیم 
انگلیسی به دنیای مربی گری بازگردد. انریکه 
برخلاف اسلات که با فاینورد قرارداد دارد، برای 

مذاکره با تاتنهام آزاد است.

اتهامبزرگتبانیبهیاران
رونالدودرعربستان!

  سایت »ســعودی اسپورت« از اتهام بزرگ 
به باشگاه النصر عربستان پرده برداشت. طبق 
گزارش این رســانه اتهاماتی از ســوی رقیب 
النصر یعنی الهلال و رســانه های حامی این 
باشگاه مبنی بر تبانی النصر مطرح شد. النصر 
در ایــن فصل کریســتیانو رونالدو ابرســتاره 
پرتغالــی را در اختیار دارد. این تیم با 3 امتیاز 
کمتر در رده دوم جدول پشت سر الاتحاد قرار 
دارد. عبدالعزیر المریسل خبرنگاری النصری به 
اتهامات تبانی پاسخ داد. این خبرنگار مطرح 
عربستانی گفت: باید خبرنگاران و حامی باشگاه 
الهلال حواسشــان به باشگاه خودشان باشد. 

محرومیت8ماههایوان
تونیبهدلیلشرطبندی

 ایوان تونی، ســتاره لیگ برتر انگلیس 
به دلیل نقض قوانین شــرط بندی محروم 
شــد. ایوان تونی مهاجم 2۷ ساله باشگاه 
برنتفورد پس از پذیرش نقض 232 مورد از 
قوانین شرط بندی اتحادیه فوتبال انگلیس 
)FA(، هشــت مــاه از حضــور در میادین 
فوتبال محروم و ۵0 هزار پوند جریمه شد. 
تونی که با 20 گل زده، ســومین گلزن برتر 
فصل جاری لیگ برتر انگلیس است، بعد از 
گذشت ۴ ماه می تواند به تمرینات بازگردد 
و برای حضور دوبــاره در فوتبال، در ژانویه 

202۴، آماده شود.
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گلمحمدیبهبرانکورسید؛
فقط2جامتارکورد»ژنرال«

  سرخپوشــان پایتخــت توانســتند به 
قهرمانی لیگ برتر برسند. در فاصله یک هفته 
تا پایان لیگ برتر پرسپولیس با 66 امتیاز در 
صدرجدول قرار گرفت و سپاهان و استقلال 
بــا 63 و 62 امتیــاز در رده دوم و ســوم قرار 
گرفتند. یحیی گل محمدی با این قهرمانی، 
یک قهرمانی دیگر به افتخارات خود اضافه 
 کرد. او پیش از این دو بار با پرســپولیس به 
قهرمانی رســیده بود و در حال حاضر یکی از 
مربیان پرافتخار لیگ برتر است. او با کسب 
این قهرمانی، سومین قهرمانی خود را تجربه 
کرد و به رکورد برانکو ایوانکوویچ رسید. امیر 
قلعه نویی با کســب ۵ عنــوان قهرمانی پر 

افتخارترین مربی ادوار لیگ برتر است.

شکایتعزیزیخادماز
فدراسیونفوتبالردشد

  مهدی تاج در مورد شکایت عزیزی خادم 
از هیات رئیسه فدراسیون فوتبال به دادگاهی 
در قوه قضائیه اظهار داشت: آنچه من می دانم 
این اســت که شــکایت او در دادگاه توسط 
قاضی محترم رد و اعلام شــده که دادگاه به 
این شکایت رسیدگی نخواهد کرد زیرا باید در 
مراجع مربوط به فوتبالی این مسایل رسیدگی 
شــود. با توجه به اینکه باید شکایت اهالی 
فوتبال در مراجع فوتبالی ثبت و رســیدگی 
شود به دلیل شکایت خادم به خارج از فوتبال 
کمیته اخلاق کنفدراسیون فوتبال آسیا به 
این مساله رســیدگی خواهد کرد. احتمال 
دارد که عزیزی خادم از سوی کمیته اخلاق 
کنفدراسیون فوتبال آسیا هم محروم شود.

رامینرضاییاندرآستانه
جدایی؛حلالمکنید!

 انتقال رامین رضاییان به ســپاهان در 
ابتدای لیگ بیســت و دوم یکی از نقل و 
انتقالات خبرساز فوتبال ایران بود. رامین 
بعد از دوران عجیبی که در پرســپولیس 
داشــت، در یک انتقال جنجالی با هدف 
قهرمانی به سپاهان رفت و البته که در این 
امر ناکام ماند. با اینکه سپاهانی ها برای 
فصل آینده هم علاقه مند به تمدید قرارداد 
رضاییان هســتند اما او در میکســدزون 
ورزشــگاه کرمان طوری صحبت کرد که 
انــگار وقــت جدایی اش از ســپاهان فرا 
رسیده است. با همه این ها شاید در لیگ 
بیست و ســوم شاهد حضور رضاییان در 

تیم دیگری از لیگ برتر باشیم.

برایهافبک خبربد
قهرمانی  از بعد پرسپولیسی

 ســایت »عمید الریاضة« امــارات خبر 
داد لئوناردو ژاردیم سرمربی شباب الاهلی 
دبــی امروز به دوحه رفت تا قراردادش را به 
صورت رســمی با باشگاه الریان امضا کند. 
ژاردیــم با هدایت شــباب الاهلی در فصل 
گذشته موفق شــد این تیم را به قهرمانی 
در لیگ امارات برســاند. احمــد نوراللهی 
هافبک ملی پوش کشورمان یکی از مهره 
هــای کلیدی ژاردیم برای رســیدن به این 
قهرمانی بود. نوراللهی در دو فصل گذشته 
برای شباب الاهلی بازی کرده است. دلیل 
اصلی ماندگاری نوراللهی در الاهلی در فصل 
گذشته تصمیم ژاردیم بود تا ستاره سابق 
پرسپولیس موفق شد قهرمان امارات شود.

پیشنهادوسوسهانگیزباشگاه
بزرگاروپاییبهطارمی

 باشگاه فنرباغچه ترکیه که فصل گذشته 
پیشنهادی را برای جذب مهدی طارمی داده 
بود، باز هم خواهان به خدمت گرفتن مهاجم 
ایرانی تیم پورتو شده و حاضر است 10 میلیون 
یورو بــرای او پرداخت کنــد. مهدی طارمی 
مهاجم ایرانی تیــم فوتبال پورتو یک فصل 
دیگر با این تیم قرارداد دارد اما سرنوشت این 
بازیکن برای ماندن در پورتو یا جدایی از این 
تیم هنوز مشخص نیست. پورتو در این فصل 
پیشــنهاد تمدید قرارداد را به مهاجم ایرانی 
خود داده اما طارمی تاکنون این پیشــنهاد را 
قبول نکرده اســت. نام این بازیکن گهگاه در 
کنار باشگاه هایی از ایتالیا، اسپانیا، فرانسه و 

انگلیس مطرح می شود.

رکوردباورنکردنیبیرانوند
درلیگبرترتاریخیشد!

  با گلی که حســین پورحمیدی دروازه بان 
آلومینیوم در بازی با فولاد دریافت کرد رکورد 
1۷ کلین شیت او شکسته شد! این در حالی 
است که علیرضا بیرانوند دروازه بان پرسپولیس 
با بســته نگه داشــتن دروازه خــود در بازی 
با نســاجی به رکورد 1۸ کلین شیت در لیگ 
برتر رســید تا از این حیث، بهترین عملکرد 
را در لیگ برتر بیســت و دوم داشته باشد و 
دستکش طلایی را بدست آورد. البته این کار 
بزرگ بیرانوند باعث شد تا او رکورددار جدیدی 
در لیگ برتر باشــد چرا که تا به حال در هیچ 
لیگ 16 تیمی، دروازه بانی نتوانسته در طول 
یک فصل از مسابقات 1۸ مرتبه کلین شیت 

کند اما بیرانوند به این مهم دست پیدا کرد.

جدایییارقدیمیفرهاد
مجیدیازاتحادکلباء

  صالح مصطفوی که با سابقه همکاری 
با علیرضا منصوریان و اســتراماچونی به 
عنوان دستیار در کادرفنی فرهاد مجیدی 
در استقلال و اتحاد کلبا حضور داشت دو 
روز پیش به جهت مهاجرت خانوادگی به 
کانادا از باشگاه کلبا جدا شد. مصطفوی 
که از مربیان جوان و صاحب ایده فوتبال 
ایران محســوب می شــود بعد از تجربه 
موفق در فصل گذشته و قهرمانی لیگ برتر 
فوتبال ایران به همراه گابریل پین با فرهاد 
مجیدی به لیگ فوتبال امارات رفته بود 
که علــی ربانی و امیر مرتضایی کادرفنی 
استقلال نیز در این تجربه این سه مربی را 

همراهی می کردند.

باحذفسرخابیهاسهمیه
ایراندرآسیاکمنمیشود

  در صورتی که اســتقلال و پرسپولیس از 
حضور در لیگ قهرمانان آســیا حذف شوند، 
سهمیه باشــگاه های ایران در آسیا کاهش 
پیدا نخواهد کرد بلکه باشــگاه های دیگری 
کــه صلاحیت دارند جایگزیــن آنها در لیگ 
قهرمانان خواهند شــد. در حال حاضر از بین 
16 باشگاه لیگ برتری دو باشگاه نفت آبادان و 
نفت مسجدسلیمان برای دریافت مجوز حرفه 
ای اقدام نکرده اند و همان دریافت مجوز ملی 
برایشان کافی بوده اســت. در صورت حذف 
ســرخابی ها از آسیا، ســهمیه ایران کاهش 
نخواهد یافت و تیم های بعدی در رده بندی 
لیگ یعنی از تیم های رتبه دوم تا پنجم به بعد 

می توانند جایگزین آنها شوند.

منعقراردادجدیدبرای
باشگاههادرفصلآینده

 فدراســیون فوتبال به باشــگاه ها اعلام 
کرد برای فصل آینده نباید قرارداد جدیدی با 
بازیکنان امضا شود.با توجه به نامه بازرسی کل 
کشور، فدراسیون فوتبال به باشگاه ها اعلام 
کرد که برای فصل آینده در حال حاضر نباید 
قراردادی با بازیکنان امضا شود تا وضعیت 
بودجه باشگاه ها مشخص شود. فدراسیون 
فوتبال خواهان تعیین سقف بودجه برای 
باشگاه هاســت تا باشــگاه ها براساس این 
بودجه بتوانند بازیکن جدید جذب کنند. این 
قانون بخاطر ایجاد فیرپلی مالی در فوتبال 
کشور ایجاد خواهد شد تا باشگاه ها براساس 
بودجه و در آمد مشخص خود بتوانند در نقل 

و انتقالات فعالیت کنند.

پرسپولیسباقهرمانیدر
لیگدستنیافتنیترشد

 پرسپولیس در مجموع هشت بار در تاریخ 
لیگ برتر قهرمان شده است و در این فصل 
یحیی گل محمدی ســومین قهرمانی را به 
همراه پرسپولیس به دست آورد تا در تعداد 
قهرمانی ها در کنار برانکــو ایوانکوویچ قرار 
بگیرد. برانکو در لیگ های شانزدهم، هفدهم 
و هجدهم سه بار متوالی پرسپولیس را به 
قهرمانی رسانده بود. گل محمدی شانس این 
را دارد که در جام حذفی هم پرســپولیس را 
قهرمان کند. از سال 13۸0 مسابقات فوتبال 
ایران با عنوان »لیگ برتر«  آغاز شد. در لیگ 
حرفه ای، پرسپولیس با هشت بار قهرمانی 
پیشتاز است و سپاهان با پنج و استقلال با 

چهار قهرمانی بعد از سرخپوشان قرار دارند.


